Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 3804/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes que proceda com reforço policial e intensificação da ronda da Guarda Municipal no Bairro Vila Oliveira, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência por intermédio do Setor competente, sejam reforçados o policiamento e a ronda da Guarda Municipal no Bairro Vila Oliveira, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores do referido bairro solicitando essa providência, quanto à possibilidade de reforçar o policiamento e intensificar a ronda da guarda municipal, principalmente na Rua Profª Irene Assis Saes, segundo relato de moradores, a ausência de visualização de ronda, gera nos moradores medo e apreensão, e aos malfeitores encorajamento e ousadia.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Dezembro de 2019.

[bookmark: _GoBack]

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-
948dc44b-43df-416a-83e8-0cf098f690e0.png
PROTOCOLO 134/2020 - 10/01/2020 15:45

image1.jpeg

image50.jpeg